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Protokół Nr XII/2025 

z dwunastej w VII kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 8 maja 2025 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dwunastą sesję Rady 

Powiatu. Serdecznie powitał radnych, przybyłych gości oraz wszystkich mieszkańców 

oglądających transmisję w internecie. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1200) 

Ad. 2. 

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

15 radnych, w związku z czym obrady XII sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z 

organizacjami pozarządowymi za rok 2024”. 

8. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystania środków finansowych 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – ocena działalności za 2024 r. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie; 

b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 
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c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035; 

d) zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XI sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania 

bądź uwagi do przedstawionej informacji.  

Wobec braku zapytań ze strony radnych, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i pytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Katarzynę 

Derkowską – Kierownik Zespołu Pieczy Zastępczej o przedstawienie sprawozdania z realizacji 

,,Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2024”. 

K. Derkowska – Kierownik Zespołu Pieczy Zastępczej – za pomocą prezentacji 

multimedialnej, przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu 



3 

 

Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2024”. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania. 

Wobec barku pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu obrad.  

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił Panią Annę Pelkę - 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie o przedstawienie sprawozdania z 

działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Wąbrzeźnie w 2024 r. 

A. Pelka – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – za pomocą prezentacji 

multimedialnej, omówiła sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystanie 

środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie za 2024 rok. Zwracając 

uwagę na rehabilitację społeczną i zawodową, wykonane remonty, ilość uczestników oraz 

wprowadzenia tzn. rotacyjnych piątków, których celem było to aby uczestnicy znali cały 

warsztat, pozostałych instruktorów oraz przełamywali opory na zmianę otoczenia co jest 

nieodzowną częścią życia społecznego oraz zawodowego. 

Poinformowała również o trwającym proteście instruktorów terapii zajęciowej, który został 

zainicjowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Koszalinie w związku z niskimi 

wynagrodzeniami instruktorów, brakiem wpisu do zawodów medycznych czy też do zawodów 

edukacyjnych. Podkreśliła, że podziela zdanie, iż wynagrodzenia instruktorów są zbyt niskie, 

gdyż ich praca jest bardzo trudna. Natomiast jeżeli budżet całego WTZ-u nie ulegnie 

zwiększeniu, czyli cały algorytm to wynagrodzenia również pozostaną bez zmian. 

Podziękowała za współpracę oraz zaprosiła do odwiedzenia warsztatu, gdyż WTZ obchodzi 

swój jubileusz 25-lecia. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania. 

M. Paradowski – radny – podziękował za dotychczasową pracę oraz zapytał o finansowanie 

warsztatu. Wskazał, iż udział Powiatu Wąbrzeskiego jest stosunkowo niewielki gdyż wynosi 

10%, natomiast pozostałe 90% stanowią środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Wywnioskował, że w 2025 roku algorytm na jednego uczestnika 

warsztatu zwiększył się w stosunku do roku poprzedniego o 1500 zł, natomiast w 2024 roku 

algorytm w stosunku do roku 2023 zwiększył się o ponad 4000 zł. W związku z czym zapytał 

Panią Kierownik WTZ czy sądzi, że tendencja spodku algorytmu będzie stała, czy też podlega 

negocjacjom oraz czy protest dotyczy pomniejszenia algorytmu. 

A. Pelka – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – wskazała, że sam 

protest dotyczy stanowiska instruktora terapii zajęciowej, natomiast ich cel nie zostanie 

osiągnięty bez zmiany algorytmu. Wyraziła również nadzieję, że rozmowy Ogólnopolskiego 

Forum Warsztatów Terapii Zajęciowej ze stroną rządową przyniosą efekty w postaci 

zwiększenia algorytmu oraz jego spadek nie będzie się utrzymywał. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podziękował za wykonywaną pracę, podkreślając, że 

jest ona odpowiedzialna, trudna i niekiedy nie do końca bezpieczna. Wskazał, że 

dotychczasowe starania Ogólnopolskiego Forum Warsztatów Terapii Zajęciowej przynosiły 

rezultaty, gdyż były również czasy gdy algorytm nie ulegał zmianie. Dodał, że zgodnie z 

przepisami prowadzenie warsztatów należy do zadań własnych powiatu, natomiast jesteśmy 

wdzięczni, że od 25 lat zadanie to wykonuje organizacja pozarządowa. Ponadto chcielibyśmy 

przeznaczać większe środki niż minimum 10% wynikające z przepisów, jednakże patrząc na 

środki znajdujące się w samorządzie cieszymy się, że taka dotacja wystarcza. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy jest utrzymywany kontakt z 

pierwszą panią prezes Martą Kowaliszyn. 

A. Pelka – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – poinformowała, że 

do pewnego czasu kontakt był utrzymywany, natomiast w chwili obecnej ze względu na stan 

zdrowia pierwszej pani Marty Kowaliszyn jest to niemożliwe. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował, za przedstawienie 

sprawozdania, następnie wobec braku zapytań ze strony radnych, przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu obrad.  

Ad. 9. 
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Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 9 

porządku obrad poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos 

w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr XII/73/2025 w 

sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. 

(Uchwała Nr XII/73/2025 stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Wobec braku głosów ze 

strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za”,  przy 3 głosach ,,wstrzymujących się” w obecności 15 

radnych podjęła uchwałę nr XII/74/2025 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego.  

(Uchwała Nr XII/74/2025 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035. 

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały. Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr XII/75/2025 w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-

2035. 

(Uchwała Nr XII/75/2025 stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 
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Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Wobec braku głosów ze strony 

radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr XII/76/2025 w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

(Uchwała Nr XII/76/2025 stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z brakiem interpelacji 

i zapytań przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.  

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  zapytał, czy ktoś z radnych, 

chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

M. Paradowski – radny – zwrócił się do zarządu wskazując, że podczas wspólnych komisji 

rady powiatu jednym z omawianych tematów były bieżące środki inwestycyjne w powiecie, 

które następnie przedstawił. Podkreślił, iż nieoficjalnie wiadomym jest, że na inwestycje 

przeznaczane są znacznie mniejsze środki niż w latach poprzednich. W związku z czym zapytał 

o możliwości pozyskania środków na inwestycje oraz propozycje Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego dla poszczególnych samorządów na przyszły rok. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski –  powiedział, że podczas marcowego spotkania, które 

odbyło się w Starostwie, Wojewoda Kujawsko-Pomorski poinformował, iż na tamten moment 

w przyszłym roku nie przewiduje zwiększenia środków, tylko utrzymanie ich w takiej 

wysokości jak w bieżącym roku. Natomiast niezwiększenie środków spowoduje konieczność 

określenia zadań wiodących i wykonywania zadań stopniowo. Oczekujemy również na 

ogłoszenie konkursu odnośnie możliwości aplikowania, gdyż jesteśmy już przygotowani pod 

względem dokumentacji oraz uzgodnień z samorządami z naszego powiatu. Wyjaśnił również, 

że środki przekazane przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego na remont drogi 

w Płużnicy znajdują się w budżecie jako środki własne powiatu, natomiast w roku przyszłym 

już ich nie będzie gdyż kończy się 3 rata na to zadanie. Ponadto odniósł się do kwestii zmiany 

finansowania samorządu, podkreślając, że zmiana udziału w dochodach, a nie jak dotychczas 

w podatku jest zmianą dobrą, jednakże pozostała nie rozstrzygnięta kwestia finansowania 

oświaty, która pomimo zrestrukturyzowanych szkół w naszym powiecie pochłania ponad 7 mln 

zł. Obecnie trwa dyskusja między samorządami, a Ministrem Finansów dotycząca ,,dziury 
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finansowej w granicach 42 miliardów zł, gdyż jeszcze tyle powinno wpłynąć do samorządów 

aby móc pokryć wydatki związane z oświatą”. Wskazał, iż jeżeli środki te nie musiałyby być 

przeznaczane na oświatę, to wtedy jako rada moglibyśmy decydować na co je przeznaczać. 

M. Paradowski – radny – powiedział, iż jest to szokująca informacja, że brakuje aż                              

42 miliardów zł w skali kraju na oświatę dla samorządów. Podkreślił, że oczywistym jest, iż  

środki te muszą się znaleźć w budżecie kosztem inwestycji. Ponadto zwrócił uwagę na środki 

z KPO zapowiadane w poszczególnych samorządach, które są środkami z pożyczki. W związku 

z czym zapytał, czy z środków KPO na inwestycje twarde mamy tylko termomodernizację 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski –  poinformował, że konstrukcja KPO jest taka, że nie 

całość jest elementem zwrotnym w postaci pożyczki, część jest w postaci dotacji a część 

stanowi element konstrukcji zwrotnej i właśnie w ramach dotacji powiat uzyskał środki na 

termomodernizację Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Ponadto Nowy Szpital w 

Wąbrzeźnie również składał wniosek na modernizację Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, 

natomiast nie otrzymał wsparcia w tym zakresie. Powiedział, że w ramach Strategii Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej otrzymaliśmy wsparcie na remont oddziału wewnętrznego 

i rehabilitacji. Dodał, że w ramach środków z KPO na poziomie krajowym dominują duże 

projekty, z których głównie korzystają duże samorządy, samorządy wojewódzkie jak również 

rząd. 

W związku z brakiem dalszych głosów ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu 

zamknął pkt 11 porządku obrad i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 13:15                                              

Protokołowała Weronika Majewska  

 

  


